UBND TỈNH ĐỒNG THÁP          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH        Độc Lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    1895  /STC-TCĐT

               Đồng Tháp, ngày   13     tháng   8   năm 2020

V/v điều chỉnh và hạch toán

GTGC nguồn vốn ngoài nước

và vốn vay lại của Chính phủ

kế hoạch 2019.

Kính gửi: Kho bạc Nhà nước tỉnh

-----------------

 Căn cứ Quyết định số 161/QĐ-UBND.HC ngày 25/02/2019 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh phê duyệt kế hoạch vốn năm 2019 từ nguồn Chính phủ vay về

cho địa phương vay lại để thực hiện Dự án chống chịu khí hậu tổng hợp và sinh

kế bền vững đồng bằng sông Cửu long (WB) Tiểu dự án Nâng cao khả năng

thoát lũ và phát triển sinh kế bền vững, thích ứng với biến đổi khí hậu cho vùng

Đồng Tháp Mười ( các huyện phía bắc tỉnh Đồng Tháp) là 15.000 triệu đồng.

Đồng thời Cục quản lý nợ và tài chính đối ngoại đã thông báo kế hoạch

nhận nợ vay lại kế hoạch 2019 là 6.000 triệu đồng.

  Vì vậy, ngày 3/7/2020 giữa Sở Tài chính và Kho bạc nhà nước tỉnh đã có

buổi họp cùng nhau thống nhất và xử lý như sau:

+Tiến hành điều chỉnh số đã GTGC vốn nước ngoài nguồn ngân sách

Trung ương năm 2019 ( mã nguồn 53) sang nguồn Chính phủ vay về cho địa

phương vay lại với số tiền 3.600 triệu đồng (mã nguồn 54).

+ Thực hiện chuyển nguồn kế hoạch năm 2019 sang năm 2020:

   * Theo Quyết định số 1545/QĐ-UBND.HC ngày 12/12/2019 của

UBND tỉnh với kế hoạch 12.000 triệu đồng, sau khi thanh toán 8.400 triệu đồng,

còn lại 3.600 triệu đồng được phép kéo dài (mã nguồn 53).

   * Nguồn Chính phủ vay về cho địa phương vay lại 6.000 triệu đồng, sau

khi thanh toán 3.600 triệu đồng, còn lại 2.400 triệu đồng được phép kéo dài (mã

nguồn 54).

             Sở Tài chính gửi đến Kho bạc nhà nước tỉnh để phối hợp thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN & PTNT;

- Lưu: VT, P.QLNS,TCĐT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Cả

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-14T11:10:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Cả<canvstc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-14T14:07:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Tài chính<stc@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!